ПРОЕКТ

Договор купли-продажи имущества.
	Н. Новгород
	_________ 2017 г.

Закрытое акционерное общество «Машино-тракторная станция» (сокращенное фирменное наименование: ЗАО «МТС», место нахождения: 603109, город Нижний Новгород, переулок Плотничный, дом 30, помещение 1, ИНН 5260162877, КПП 526001001, основной государственный регистрационный номер 1065260000838; зарегистрировано Инспекцией Федеральной налоговой службы по Нижегородскому району города Нижнего Новгорода 13 января 2006 года, выдано свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 52 №002151313, в лице конкурсного управляющего МАЛЫШЕВА Максима Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 25 декабря 2014 года по делу А43-29456/2014, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с положениями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется  принять  и  оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество:
1.1.1.Имущество:
2. Сумма договора и порядок расчетов

      2.1.Стоимость имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего договора, определена по результатам торгов по продаже имущества ЗАО «МТС», о чем составлен протокол _________ о результатах торгов по продаже имущества и составляет ________________________ рублей.
2.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость имущества, указанную в п. 2.1 договора, в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.

Сумма задатка, внесенная Покупателем, засчитывается в счет частичной оплаты стоимости имущества с момента подписания настоящего договора.
2.3. Расходы по регистрации перехода права собственности на имущество оплачивает Покупатель.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю имущество свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, в том состоянии, как оно есть на день подписания Договора, по Акту приема-передачи в течение трех календарных дней с момента оплаты по настоящему договору.

3.2. Обязательство Продавца передать имущество Покупателю считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.

3.3. Продавец гарантирует Покупателю, что до заключения настоящего договора имущество не продано, не подарено, не обещано быть подаренными, не передано в аренду, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

3.4. Продавец обязуется подать одновременно в согласованное с Покупателем время соответствующие документы и заявления в регистрационные органы, а также выполнить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на имущество от Продавца к Покупателю.

3.5 Продавец обязан одновременно с передачей имущества передать Покупателю по акту приема-передачи всю имеющуюся у Продавца документацию.

4. Ответственность сторон

4.1. Ответственность и права Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений и прочих обстоятельств непреодолимой силы.

5. Иные условия договора

5.1. Настоящий договор действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся дополнительными соглашениями, подписываемыми обеими Сторонами.

5.3. Покупатель приобретает право собственности на имущество с момента подписания акта приема-передачи.

5.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд.

5.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон настоящего договора, и один экземпляр – для регистрационного органа.

5.6. Во всем, что не предусмотрено в настоящем договоре, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Продавец:

ЗАО «МТС»
603109, город Нижний Новгород, переулок Плотничный, дом 30, помещение 1, ИНН 5260162877, ОГРН 1065260000838, р/с № 40702810201110000055 в ФАКБ "РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ" (ПАО) НИЖЕГОРОДСКИЙ, кор./счет 30101810300000000821, БИК 042202821.
Конкурсный управляющий

___________________ Малышев М. С.
	Покупатель:

проект
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Нижний Новгород

«___»__________ 2017 г

Закрытое акционерное общество «Машино-тракторная станция» (сокращенное фирменное наименование: ЗАО «МТС», место нахождения: 603109, город Нижний Новгород, переулок Плотничный, дом 30, помещение 1, ИНН 5260162877, КПП 526001001, основной государственный регистрационный номер 1065260000838; зарегистрировано Инспекцией Федеральной налоговой службы по Нижегородскому району города Нижнего Новгорода 13 января 2006 года, выдано свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 52 №002151313, в лице конкурсного управляющего МАЛЫШЕВА Максима Сергеевича, именуемого в дальнейшем «Организатор торгов», действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 25 декабря 2014 года по делу А43-29456/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и_____________________________________________, в лице _________________________, действующ___ на основании _________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Претендент» для участия в торгах, назначенных к проведению 25.07.17г. по продаже имущества ЗАО «МТС», а именно:
Лот №1: Акции обыкновенные АО «Досчатинский завод медицинского оборудования», ОГРН 1025201635205, № выпуска: 1-01-10452-Е, 78 884 штук. Акции обыкновенные ОАО «Бальзам», ОГРН 1025202831576, № выпуска: 1-02-11004-Е, 17 568 штук. Доля 9,98 % в ООО «УК «Ваш офис», ОГРН 1045207794026.
Лот №2: Акции обыкновенные ВЗАО «Нижегородская ярмарка», ОГРН 1025202392445, № выпуска: 1-02-15134-Р, 5 штук.

Лот №3: Акции обыкновенные ПАО «Нормаль», ОГРН 1025202399958, № выпуска: 1-03-10052-Е, 1573 штук.

Лот №4: Акции обыкновенные ПАО «НМЗ», ОГРН 1025202832434, № выпуска: 1-01-10392-Е, 48 штук. Акции привилегированные ПАО «НМЗ», ОГРН 1025202832434, № выпуска: 2-02-10392-Е, 7 574 штук.
перечисляет на расчетный счет ЗАО «МТС» (далее по тексту договора -Должник), задаток в размере 5 (пяти) процентов от начальной стоимости лота (далее - Задаток).

Задаток вносится «Претендентом» в качестве обеспечения оплаты стоимости лота.

2.ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1 настоящего договора, должны быть внесены «Претендентом» на расчетный счет Должника не позднее 10ч. 00 мин. 24.07.17. Задаток считается внесенным с момента зачисления на расчетный счет Должника. Подтверждающим документом о внесении Задатка является выписка из банка со счета Должника.

2.2. В случае не поступления в указанный срок Задатка на счет Должника, обязательства «Претендента» по внесению Задатка считаются неисполненными.

2.3.Возврат задатка осуществляется в соответствии с п.3 настоящего договора.

3.РАСПОРЯЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ
3.1. «Организатор торгов» возвращает задаток «Претенденту» в случаях, если «Претендент» не допущен к участию в аукционе, не признан победителем аукциона, в установленный срок отозвал свою заявку, а также когда аукцион отменен. Срок возврата не более пяти дней со дня принятия соответствующего решения «Организатора торгов» или даты получения «Организатором торгов» письменного обращения «Претендента».

3.2. «Организатор торгов» не возвращает Задаток «Претенденту», в случаях:

- отказа и/или уклонения Претендента - победителя торгов от заключения договора купли-продажи в установленный срок,

- нарушения победителем торгов, заключившим договор купли-продажи, обязательств по оплате приобретенного имущества если такое нарушение приведет к одностороннему отказу Продавца от исполнения обязательств по договору купли-продажи).

3.3 Сумма Задатка, утраченная «Претендентом» по основаниям предусмотренном п.3.2 включается в состав имущества Должника за вычетом издержек «Организатора торгов» на их проведение.

3.3. Использование Задатка иным образом не допускается.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором.

4.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение в Арбитражный суд.

4.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец

	Покупатель

	ЗАО «МТС»
603109, город Нижний Новгород, переулок Плотничный, дом 30, помещение 1, ИНН 5260162877, ОГРН 1065260000838, р/с № 40702810201110000055 в ФАКБ "РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ" (ПАО) НИЖЕГОРОДСКИЙ, кор./счет 30101810300000000821, БИК 042202821.

Конкурсный управляющий

___________________ Малышев М. С.
	________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

_______________________________________________

PAGE
4